
 Položka osnovy Popis položky 

1. Název úkonu Stavební povolení na vodní dílo (studnu), které umožní 

nakládání s vodami (odběr) podzemní vody pro fyzické 

osoby (domácnosti).  

Odběr podzemní vody. 

2. V jakém případě ve věci 

jednat 

Stavební povolení je potřeba pro provedení nové stavby 

vodního díla (studny), která umožní nakládání 

s podzemními nebo povrchovými vodami.  

K povolení změny stavby-prohloubení studny 

Stavební povolení na vodní dílo, které umožní nakládání 

s vodami, se vydává ve společném řízení s nakládáním 

s vodami,  pokud  lze nakládat  s podzemními 

a povrchovými vodami pouze  užíváním vodního díla.  

Žadatel musí podat obě žádosti společně, viz formuláře 

podle vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., 

o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 

vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Charakteristika úkonu Stavební povolení na vodní dílo, které umožní nakládání 

s vodami a stavební povolení na stavby vodního díla 

uvedeného v § 55 vodního zákona. 

4. Výsledek úkonu Rozhodnutí o povolení vodního díla a povolení nakládání 

s podzemními vodami (odběr) 

5. Kdy věc řešit V případě že hodláte zřídit novou studnu, ze které chcete 

odebírat vodu, nebo chcete studnu prohloubit. 

6. Co je nutné doložit při 

iniciaci úkonu provedené 

elektronicky 

Žádost o společné povolení vodního díla-studny 

Formulář : https://eagri.cz/public/web/mze/voda/statni-

sprava-ve-vh/vodopravni-rizeni/zadost-o-vydani-

spolecneho-povoleni-dle.html 

V příloze žádosti jsou uvedeny příslušné podklady pro 

řízení. Projektovou dokumentaci není možné podat 

v elektronické podobě.  

 

Žádost o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby 

jednotlivých osob (domácností) nebo jejich změnu 

Formulář: https://eagri.cz/public/web/mze/voda/statni-

sprava-ve-vh/vodopravni-rizeni/zadost-o-povoleni-k-

odberu-podzemnich.html 

V příloze žádosti jsou uvedeny příslušné podklady pro 

řízení. 

Projektovou dokumentaci a vyjádření osoby s odbornou 

způsobilostí není možné podat v elektronické podobě. 

 

https://eagri.cz/public/web/mze/voda/statni-sprava-ve-vh/vodopravni-rizeni/zadost-o-vydani-spolecneho-povoleni-dle.html
https://eagri.cz/public/web/mze/voda/statni-sprava-ve-vh/vodopravni-rizeni/zadost-o-vydani-spolecneho-povoleni-dle.html
https://eagri.cz/public/web/mze/voda/statni-sprava-ve-vh/vodopravni-rizeni/zadost-o-vydani-spolecneho-povoleni-dle.html
https://eagri.cz/public/web/mze/voda/statni-sprava-ve-vh/vodopravni-rizeni/zadost-o-povoleni-k-odberu-podzemnich.html
https://eagri.cz/public/web/mze/voda/statni-sprava-ve-vh/vodopravni-rizeni/zadost-o-povoleni-k-odberu-podzemnich.html
https://eagri.cz/public/web/mze/voda/statni-sprava-ve-vh/vodopravni-rizeni/zadost-o-povoleni-k-odberu-podzemnich.html


7. Co je nutné doložit při 

iniciaci úkonu provedené 

jinak než elektronicky 

Dokládají se stejné podklady, jako při podání 

provedeném elektronicky. 

8. Kde a jakým způsobem 

lze úkon iniciovat 

elektronicky 

Žádost je možné podat:  

a) Datovou zprávou prostřednictvím systému 

datových stránek, ID schránky úřadu: 6kibw39  

b) E-mailem se zaručeným elektronickým podpisem 

výhradně na adresu podatelny 

podatelna@bystrc.cz.  

 

9. Kde a jakým jiným 

způsobem než 

elektronicky lze úkon 

iniciovat 

Žádost možno podat také:  

a) Osobně na podatelně úřadu,  

b) Poštou.  

10. Výše poplatku při 

iniciaci úkonu provedené 

elektronicky 

Správní poplatek bude vyměřen stavebníkovi ve smyslu 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů podle rozsahu a typu stavby. 

 

11. Výše poplatku při 

iniciaci úkonu provedené 

jinak než elektronicky 

Viz. 10 

12. Výše dávky nebo jiného 

plnění, pokud je 

předmětem úkonu 

Neobsazeno 

13. Opravné prostředky Proti rozhodnutí vodoprávního úřadu má účastník řízení 

právo podat odvolání. Odvolání je třeba podat ve lhůtě 15 

dnů ode dne doručení rozhodnutí k Magistrátu města 

Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a 

zemědělství prostřednictvím podatelny ÚMČ Brno-

Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno. 

14. Časté dotazy Je třeba aby projektant a hydrogeolog byly autorizované 

osoby? Ano 

Co je třeba doložit k žádosti? Viz. přílohy žádostí.  

15. Sankce Právnické osobě a podnikající fyzické osobě se uloží za 

přestupek pokuta podle § 125a až 125k vodního zákona. 

Fyzickým osobám se ukládá za přestupek pokuta podle 

§ 116 až 125 vodního zákona. 

16. Působnost Úřad městské části města Brna, Brno-Bystrc, Odbor 

stavební je podle ust. § 106 odst. 1  zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vodní zákon“) a podle článku č. 34 Statutu města Brna 

pověřeným vodoprávním úřadem pro výkon státní správy 

ve vodním hospodářství v k. ú. Bystrc, Kníničky 

s odkazem na ust. § 61, zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v 

platném znění  v souladu s ust. § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(dále jen „stavební zákon“), § 11 zák. č. 500/2004 Sb. 



správního řádu a dále podle ust. § 94j odst. 1) stavebního 

zákona  věcně a místně příslušný speciální stavební úřad-

vodoprávní úřad 

17. Oblast Vodní hospodářství 

18. Klíčová slova Stavební povolení, vodní dílo, stavba, povolení, odběr 

19. Počátek platnosti popisu 

úkonu 

Po vyvěšení na stránky  

20. Konec platnosti popisu 

úkonu 

Není uveden 

21. Výsledek úkonu vedený 

v základním registru 

nebo v agendovém 

informačním systému 

V agendovém evidenci ÚMČ Brno-Bystrc, Odbor 

stavební-speciální stavební úřad-vodoprávní úřad 

 

 

 


